[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЗВЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РЕШЕНИЕ

от  23 ноября   2012 г.                                                             №  23
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 10.11.2010г. № 7 «Об утверждении Положения о  земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (в редакции решения Совета депутатов от 25.11.2010 № 18, от 19.04.2011 № 9, от 28.11.2011 № 31, от 21.02.2012 № 6)
В соответствии с принятым Федеральным законом от 05.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

Совет депутатов Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области решил:

1.
 Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов  Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 10.11.2010г. № 7 «Об утверждении Положения о земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (в редакции решения Совета депутатов от 25.11.2010 № 18, от 19.04.2011 № 9, от 28.11.2011 № 31, от 21.02.2012 № 6):
1) статью 9 Положения о земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  «Налоговая ставка» дополнить пунктом следующего содержания:

«-земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, не используемые для сельскохозяйственного производства – 1,5»;

2) Пункт 8 статьи 10 Положения о земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  «Налоговые льготы» изложить в следующей редакции:

 «8) бюджетные, автономные, казенные учреждения, финансовое обеспечение которых, в том числе по выполнению муниципального задания, осуществляется за счет средств бюджетов муниципальных образований Смоленской области на основании бюджетной сметы или в виде субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);

3) пункт 9  статьи 10 Положения о земельном налоге Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  «Налоговые льготы» исключить
2.  Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Сельские зори».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Извековское сельское поселение

Новодугинского района Смоленской области                                             Л.П. Суворова

_1069512083.doc
[image: image1.png]